
 
 

Minnesanteckning Uppdragsgrupp Psykisk hälsa 
2023-12-06 

Tid:  13.00-14.00 
Plats:  Teams  

Närvarande  

Magnus Skog   Psykiatrin SÄS  

Calle Larsson  Kommunerna  

Per-Anders Börjesson   Primärvården 

Johanna Jaring  Brukarrepresentant  

Charlotte Bliesener Falkenström Närvårdskontoret 

Anna-Lena Hardtmann   Närvårdskontoret (sekreterare) 

Frånvarade  

Jojs Ishak   Brukarrepresentant  

Jenny Ahto Larsson  Brukarrepresentant 

Sven Gardell   Polisen 

 

 

1. Mötets öppnande 

Charlotte Bliesener Falkenström som är mötesordförande öppnade mötet och 

hälsade alla välkomna.  

 

2. Godkännande av dagordning  

Dagordningen godkändes. Inga kommentarer har inkommit på föregående 

minnesanteckning och de är publicerade. Anna-Lena Hardtmann är 

sekreterare.  

 

Syftet med mötet är att följa upp de uppdrag som Styrgruppen gett gruppen 

och som Robert Hugg och Mikael Szanto ansvarar för.  

 

3. Uppdrag från Styrgrupp närvård 

 

Förstudie Samsjuklighet 

6 oktober presenterades förstudien kring Samsjuklighet för Styrgrupp närvård där 

man efter diskussion konstaterade att dokumentet ska uppdateras vad gäller glappen 

som konstaterats utifrån Samsjuklighetsutredningen och med en förbättrad analys. 

Detta arbete är klart inom kort. Vid samma möte beslutades att projektet ska avslutas 

vid årsskiftet. Ekonomiska möjligheter finns för fortsatt arbete. Det omarbetade 

materialet kommer presenteras igen i januari med förhoppningen att ombeslut tas i 

februari och att projektet förlängs då behovet är stort inom området och aktiviteter 

behöver göras. Rapporten kommer skickas till uppdragsgruppen inför att den ska 

presenteras för Styrgrupp närvård. Kommentarer skickas via mail till Mikael Szanto. 



 
 

Projektledarna presenterar vad man kommit fram till och analys av nuläge och 

förbättringsförslag presenteras. Man har fokuserat på personcentrering och inte på 

ekonomi. Om beslut tas att något ska utredas vidare och genomföras så får andra 

perspektiv beaktas och konkreta förslag tas fram. De förslag som idag presenteras är 

inte kopplade till att förslag enligt Samsjuklighetsutredningen genomförs utan skulle 

kunna vara aktuella ändå.  

Åtgärdsförslag presenteras för två delar: Sammanhängande vård och stöd respektive 

Kompetens. På en gemensam mottagning skulle olika verksamheter och funktioner 

finnas och blir detta aktuellt så får fortsatt diskussion ske kring upplägg, bemanning 

och så vidare. Övriga förslag för sammanhängande vård skulle kunna utgå från en 

gemensam mottagning men kan också hanteras separat. Gällande kompetens så har 

inte någon avgränsning gjorts kring vilka grupper som skulle vara aktuella för 

kunskapshöjande insatser. 

Kommentarer på mötet: Äldre med beroendeproblematik behöver eventuellt också 

belysas. Första linjens chefer behöver mer stöd för ledning och styrning. 

I kunskapshöjningen bör arbete kring anti-stigma finnas med tanke på det 

moraliserande bemötande som ibland finns. Utbildning bör innehålla både 

medicinska delar och kunskap utifrån socialtjänstens uppdrag liksom det 

psykosociala perspektivet. Inför att eventuella åtgärder ska utredas ytterligare så 

behöver det finnas mer av fakta och statistik.  

 

Tvisterutin 

Ett första möte med representanter från olika verksamheter genomfördes i 

september där det blev tydligt att kommunerna har olika syn på frågan och 

den 28 november genomfördes då ett möte med kommunerna för att 

samordna de olika synpunkter. Där konstaterades bland annat att en tvisteruin 

inte är lösningen utan att en samarbetsrutin i stället behöver tas fram. Ett nytt 

möte med alla verksamheter kommer genomföras i början av året och 

återkoppling kommer ske till uppdragsgruppen.   

 

Suicidprevention 

YAM - Det är tre av de åtta kommunerna som är intresserade av att 

genomföra utbildningen. Det kommer dock inte genomföras utbildning 

gemensamt via projektet när så få vill deltaga, men de aktuella kommunerna 

kommer bjudas in för ett samtal för att kunna se hur de vill gå vidare. 

Eventuell finansiering för detta diskuteras. MHFA – instruktörsutbildning, 

grundutbildning för vuxna har genomförts och fyra kommuner är nu 

intresserade för ytterligare tillfällen. Man inväntar namn och sedan hoppas 

man kunna genomföra utbildningar vecka 16 nästa år. Fortsatta dialoger 

kring detta får föras.  

 

Presentation för ovanstående tre delar bifogas minnesanteckningen.  

 

Samverkansavtalet 

Inget nytt kring samverkansavtalet sedan föregående möte. Sven Gardell har 

dokumentet för att ta till sina kollegor inom polisen. Sven ska återkoppla till 



 
 

Robert Hugg som sedan ska kalla Calle Larsson, Sven Gardell och övriga 

blåljusverksamheter på möte för att få till ett bra gemensamt dokument. 

 

4. Övrigt  

 

Information från annan gruppering 

Punkten hanns inte med.   

 

Deltagare i gruppen 2024 

Per-Anders Börjesson utgår från Uppdragsgrupp psykisk hälsa och Anna- 

Lena Ingelhag, som också sitter med i Styrgrupp Psykisk hälsa ingår i    

gruppen från och med nästa år.  

 

5. Avslut  

Ordförande tackade för dagens möte och önskar god jul och gott nytt år. 

Nästa möte blir den 14 februari klockan 13.00-14.00.  
 


